
 1 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 9 

Ze dne 6. 11. 2019 

 
 Program: 
 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočtové opatření č. 7/2019 

- Rozpočtové opatření č. 8/2019 

- Rozpočtové opatření č. 9/2019 

- Záměr č. 4/2019 prodeje pozemků 

- Výsledek výběrového řízení na „Výměnu vodovodu v obci Lípa nad Orlicí od čp. 136 po čp. 

135“ 

- Uzavření smlouvy o dílo na akci „Výměnu vodovodu v obci Lípa nad Orlicí od čp. 136 po čp. 

135“ 

- Stav stromů  

- Různé  

Doplnění programu: 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO 9     PROTI 0    ZDRŽEL SE 1 
Usnesení č. 1/9/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 2/9/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2019, které je nedílnou 
součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 3/9/2019 bylo schváleno. 
 



 2 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2019, které je nedílnou 
součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 4/9/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 9/2019, které je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO 10    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 5/9/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 4/2019 prodeje obecních pozemků 
parc.č. 1208/1 o výměře 381 m2 a části pozemku parc. č. 570/5 o výměře 670 m2 za cenu 500,- 
Kč/m2. Záměr bude v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na úřední desce obce a 
elektronické úřední desce obce po dobu minimálně 17 dnů a to od 7. 11. 2019. 
Výsledek hlasování:      PRO 9    PROTI 1  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 6/9/2019 bylo schváleno. 

Návrh usensení: Zastupitelstvo obce schvaluje Protokol o otevírání obálek a zprávu o 
hodnocení nabídek na akci: „Výměnu vodovodu v obci Lípa nad Orlicí od čp. 136 po čp. 135“.  
Výsledek hlasování:      PRO 10    PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 7/9/2019 bylo schváleno. 
 
8) Návrh usnesení: V návaznosti na bod 7) a na základě výše uvedeného protokolu o hodnocení 
nabídek, zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o dílo na akci „Výměnu vodovodu v obci Lípa 
nad Orlicí od čp. 136 po čp. 135“ s firmou, která nabídla nejvýhodnější cenu ve výši 
1 154 332,00 Kč bez DPH, a to s firmou Stavitelství EU s.r.o., Vamberk, a pověřují starostku 
obce k podpisu smlouvy o dílo. 
Výsledek hlasování:      PRO 10    PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 8/9/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí havarijní stav stromů rostoucích za 
knihovnou a souhlasí s navrženým řešením. 
Výsledek hlasování:      PRO 10    PROTI  0     ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 9/9/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a panem xxxxxxxxxxxxxx. 
Výsledek hlasování:      PRO 10    PROTI  0   ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 10/9/2019 bylo schváleno. 


